pendapatan, berdasarkan tipe produk:

31 Desember 2020

Liabilitas bruto Aset reasuransi Liabilitas neto

Non par Tradisional
Produk dasar tradisional 95.065.198.527   42.093.546.064 52.971.652.463

Jumlah liabilitas keuangan 95.065.198.527   42.093.546.064 52.971.652.463

31 Desember 2019
Liabilitas bruto Aset reasuransi Liabilitas neto

Non par Tradisional
Produk dasar tradisional 73.100.953.809   33.459.143.038 39.641.810.771

Jumlah liabilitas keuangan 73.100.953.809   33.459.143.038 39.641.810.771

Cadangan Teknik milik ASJN, Entitas Anak, sensitivitas terhadap tingkat suku
bunga dan tingkat mortalitas.

Tabel berikut menyajikan sensitivitas nilai liabilitas asuransi dan dampak
kepada laba rugi terhadap perubahan asumsi kunci yang mungkin terjadi
dalam penilaian liabilitas asuransi, dengan asumsi yang lain adalah tetap
konstan. Korelasi asumsi bisa berdampak signifikan terhadap liabilitas
aktuarial. Tetapi, asumsi-asumsi berubah pada suatu waktu untuk
menunjukkan sensitivitas liabilitas aktuarial untuk perubahan masing-masing
asumsi.

31 Desember 2020

Perubahan
asumsi

Dampak terhadap
liabilitas

Dampak terhadap
laba rugi

komprehensif

Penurunan tingkat suku bunga 50bps 125.151.900   (125.151.900)
Kenaikan tingkat mortalitas 10% 362.190.129   (362.190.129)
Penurunan tingkat mortalitas 10% (361.520.402)   361.520.402

31 Desember 2019

Perubahan
asumsi

Dampak terhadap
liabilitas

Dampak terhadap
laba rugi

komprehensif

Penurunan tingkat suku bunga 50bps 546.356.130   (546.356.130)
Kenaikan tingkat mortalitas 10% 528.828.033   (528.828.033)
Penurunan tingkat mortalitas 10% (237.258.575)   237.258.575

PT BHAKTI MULTI ARTHA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL
31 DESEMBER 2020 DAN 2019

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 58

27.   RISIKO MODAL, KEUANGAN DAN ASURANSI (Lanjutan)

b. Manajemen Risiko Keuangan (Lanjutan)

iii. Risiko Pasar (Lanjutan)

c) Nilai Wajar Instrumen Keuangan

Direksi menganggap bahwa nilai tercatat aset keuangan dan liabilitas
keuangan diakui dalam laporan keuangan mendekati nilai wajarnya.

Instrumen keuangan yang disajikan di dalam laporan posisi keuangan dicatat